
 
 

   1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Mgr. Michal Boroš / +420 549 493 220   V Brně, dne 19. 5. 2020 
 

Věc: Veřejná zakázka:  Chlazený inkubátor s orbitálním třepáním (2 kusy) 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení 
zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – 
odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata 
 
Zadavatel obdržel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18. 5. 2020. 
 
Otázka č. 1:  
 
V technických specifikacích zadavatel požaduje mimo jiné rychlost třepání 25 – 300 rpm, maximální teplotu +80 °C a 
teplotní uniformitu v prostoru ±0,25 °C. Je možné nabídnout zařízení, které bude mít rychlost třepání nastavitelnou v 
rozsahu 30 – 300 rpm, maximální teplotu +60 °C a teplotní uniformitu v prostoru ±0,5 °C?  
  
Odpověď č. 1:  
 
Zadavatel s ohledem na potřeby vyplývající z plánovaných experimentů, používaných mikroorganizmů a postupů přímo 
závislých na teplotních podmínkách požaduje maximální teplotu +80 °C a teplotní uniformitu v prostoru ±0,25 °C. 
Přístroj, který nesplňuje tyto podmínky, nebude akceptován.  
 
Zadavatel přehodnotil svoje požadavky na minimální rozsah rychlostí třepání a patřičně upravil technické specifikace. 
 
Zadavatel v tomto smyslu zveřejňuje přílohu č. 1 – Technická specifikace ve znění vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 1 pod jménem souboru: „01_TS_CIOT_v2“. 
 
Otázka č. 2: 
 
Dále je požadován systém vertikálního otevírání dveří a zároveň horizontálně vysunovatelná platforma. Pokud 
zadavatel trvá na vysunovatelné platformě, zdá se mi požadavek na vertikální otevírání dveří diskriminační, jelikož 
klasicky otevřené dveře komory nezabírají o moc více místa, než vysunutá platforma. Rádi bychom proto nabídli řešení 
se standardním otevíráním dveří – vyklopením směrem dolů – pod vysunovací platformu. Bude zadavatel akceptovat 
toto řešení otevírání dvířek? 
 
Odpověď č. 2:  
 
Zadavatel po zvážení argumentů dodavatele a svých potřeb akceptuje řešení otevírání dvířek vyklopením dolů. 
 
Zadavatel v tomto smyslu zveřejňuje přílohu č. 1 – Technická specifikace ve znění vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 1 pod jménem souboru: „01_TS_CIOT_v2“. 
 
Sdělení zadavatele č. 1: 
 
Zadavatel sděluje všem dodavatelům, že z důvodu změny zadávacích podmínek prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 1. 6. 2020 do 10:00 hod. 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 



 
 

   2 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh zůstávají beze změn. 
 
 
 
 
 
…….…….……………..…………………………………. 

Mgr. Michal Boroš 
Manažer veřejných zakázek 

   


		2020-05-19T12:49:18+0200
	Mgr. Michal Boroš




